
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от « i i .  » декабря 2018г. г. Алушта л №

Об итогах проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, 
в 2018/2019 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 04.06.2018г. №1337 «О проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году в Республике 
Крым», в соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 (зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 
21 января 2014г.), и изменениями в него, утверждёнными приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 №1488, 
17.11.2016 №1435, приказом управления образования и молодёжи от 16.10.2018 №538 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 
учебном году», в соответствии с протоколами и рейтинговыми таблицами по итогам 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить обучающихся, занявших призовые места в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году Грамотами управления 
образования и молодёжи Администрации города Алушты по предметам:

Физическая культура:
У скову Анастасию Игоревну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Боев Евгений Олегович;
Силкину Анжелику Алексеевну, призёра, обучающуюся 8 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Инюткина Тамара Леонидовна;
Гилевич Владу Александровну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Костюченкова Ирина Анатольевна;
Казбанову Диану Витальевну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа 

№2» г. Алушты, учитель Вдовин Сергей Анатольевич;
Буторину Екатерину Михайловну, призёра, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Мороховская Марина Николаевна;



Салтковскую Елену Евгеньевну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 
№2» г. Алушты, учитель Костюченкова Ирина Анатольевна;

Медвецкого Дмитрия Александровича, победителя, обучающегося 8 класса 
МОУ «Школа №2» г. Алушты, учитель Паратуй Анна Арсентьевна;

Раупова Максима Зубайдулловича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушты, учитель Ярошевич Ольга Юрьевна;

Лутфиева Эмира Алимовича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-лицей 
№1» г. Алушты, учитель Бондаренко Иван Анатольевич;

Совгир Артёма Владимировича, победителя, обучающегося 9 класса 
МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Полинко Василий Николаевич;

Миронова Виктора Витальевича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Мороховская Марина Николаевна;

Кейдунова Кирилла Александровича, призёра, обучающегося 11 класса 
МОУ «Школа №2» г. Алушты, учитель Вдовин Сергей Анатольевич;

Кудрявцева Арсена Артуровича, призёра, обучающегося 10 класса «Школа-лицей 
№1» г. Алушты, учитель Романенко Людмила Сергеевна;

Украинский язык и литература:
Матвееву Аниту Витальевну, призёра, обучающуюся 11 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна;
Позднякову Марию Олеговну, призёра, обучающуюся 11 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна;
Белову Елизавету Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна;
Енютину Екатерину Романовну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна;
Малай Веру Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа- 

коллегиум» г. Алушты, учитель Мищанчук Светлана Михайловна;
Пашину Елизавету Максимовну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна;
Косар Анну Игоревну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа-коллегиум» 

г. Алушты, учитель Противенская Ольга Григорьевна;

Русский язык:
Чернову Александру Александровну, победителя, обучающуюся 7 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Куртумерова Гульнара Османовна;
Дыхныча Владислава Дмитриевича, победителя, обучающегося 7 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Паклина Ирина Аркадьевна;
Францена Антона Константиновича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Школа-лицей №1» г. Алушты, учитель Коршун Ольга Михайловна;
Килину Надежду Александровну, призёра, обучающуюся 8 класса 

МОУ «Лучистовская школа» г. Алушты, учитель Альчикова Шевхие Тефиковна;
Гладовскую Любовь Андрияновну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Кочунова Людмила Витальевна;
Семенюк Юлию Олеговну, победителя, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Гулько Наталья Викторовна;
Ходжаметову Милану Илимдаровну, призёра, обучающуюся 9 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Деминкова Людмила Альбертовна;
Радченко Юлию Ивановну, победителя, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Факидова Эльмира Энверовна;
Окопскую Александру Дмитриевну, победителя, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Темеркая Зарема Куртсеитовна;



Зенченко Анну Андреевну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Темеркая Зарема Куртсеитовна;

Шантарину Анну Максимовну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа- 
лицей №1» г. Алушты, учитель Коршун Ольга Михайловна;

Симоненко Анну Вадимовну, призёра, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Темеркая Зарема Куртсеитовна;

Технология:
Оганнесян Карине Кареновну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Баширова Умие Исмаиловна;
Звоник Анну Анатольевну, призёра, обучающуюся, 8 класса МОУ «Школа-лицей 

№1» г. Алушты, учитель Любуня Тамара Владимировна;
Чистикову Марию Николаевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Феттаева Зарема Эскендеровна;
Талащук Лилию Григорьевну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Остафийчук Ольга Марьяновна;
Мухину Кристину Константиновну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Баширова Умие Исмаиловна;
Асташева Андрея Анатольевича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Рыбачьевская школа» г. Алушты, учитель Байрамов Байрам Энверович;
Кучерука Евгения Романовича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Блюсюк Пётр Захарович;
Бардикова Даниила Сергеевича, победителя, обучающегося 9 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Петров Сергей Борисович;
Коваленко Илью Сергеевича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Будаква Сергей Фёдорович;
Жукова Артёма Александровича, призёра, обучающегося 8 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Блюсюк Пётр Захарович;
Греченко Дмитрия Александровича, призёра, обучающегося 8 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Селиванов Сергей Иванович;

Английский язык:
Яременко Ольгу Олеговну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;
Мелькина Антона Владимировича, призёра, обучающегося 7 класса МОУ «Школа 

№2» г. Алушты;
Саитову Амину Саловатовну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;
Бондаренко Артёма Антоновича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№2» г. Алушты, учитель Шахаева Анастасия Романовна;
Усик Дениса Анатольевича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;
Симоненко Анну Владимировну, победителя, обучающуюся 11 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;
Матвееву Аниту Витальевну, победителя, обучающуюся 11 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Гурова Нина Васильевна;
Книхуту Максима Игоревича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;
Бойченко Романа Александровича, призёра, обучающегося 10 класса МОУ «Школа 

№2» г. Алушты, учитель Плаксина Татьяна Борисовна;
Красненкову Анну Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;



Чудакова Евгения Александровича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;

Дудник Ксению Владимировну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа- 
коллегиум» г. Алушты, учитель Казорина Ольга Анатольевна;

Колодий Марию Игоревну, призёра, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;

Винник Данила Григорьевича, обучающегося 10 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна;

Информатика и ИКТ:
Дорохина Артёма Александровича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 

№2» г. Алушты, учитель Донченко Наталья Владимировна;
Грозу Евгения Дмитриевича, призёра, обучающегося 10 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Новикова Анна Александровна;
Лысенко Игоря Дмитриевича, призёра, обучающегося 10 класса МОУ «Школа- 

коллегиум» г. Алушты, учитель Крылов Роман Викторович;

Право:
Шостак Елизавету Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна;
Мирошниченко Владимира Сергеевича, призёра, обучающегося 9 класса 

МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша» г. Алушты, учитель Шифманович 
Татьяна Александровна;

Караметову Нияру Эскендеровну, призёра, обучающуюся 9 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;

Голощапову Дарину Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;

Горобец Илону Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;

Глущенко Ксению Андреевну, призёра, обучающуюся 9 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;

Чудакова Евгения Александровича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;

Журавель Владимира Евгеньевича, призёра, обучающегося 9 класса 
МОУ «Рыбачьевская школа» г. Алушты, учитель Печерная Ольга Юрьевна;

Шантарину Анну Максимовну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа- 
лицей №1» г. Алушты, учитель Татарцева Наталия Ивановна;

Макаревича Данила Максимовича, призёра, обучающегося 11 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;

География:
Сизых Егора Алексеевича, победителя, обучающегося 9 класса 

МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад» г. Алушты, учитель Кочетова Ольга 
Анатольевна;

Горобец Илону Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна;

Гази Валерию Хусейновну, победителя, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушты, учитель Глушкова Ольга Владимировна;

Окопскую Александру Дмитриевну, призёра, обучающуюся 10 класса 
МОУ «Школа №3» г. Алушты, учитель Глушкова Ольга Владимировна;



Обществознание:
Беспалову Софию Кирилловну, призёра, обучающегося 7 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Кочерга Оксана Анатольевна;
Токарева Елисея Евгеньевича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;
Чернову Александру Александровну, призёра, обучающуюся 7 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;
Лимборскую Дарью Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Кочерга Оксана Анатольевна;
Петеримову Марию Романовну, призёра, обучающуюся 7 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;
Нурдинова Михаила Александровича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Кочерга Оксана Анатольевна;
Андрейчук Веронику Евгеньевну, призёра, обучающуюся 7 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна;
Костину Лелю Сергеевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа-лицей 

№1» г. Алушты, учитель Арсенова Анна Александровна;
Чистикову Марию Николаевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна;
Тарасюка Марка Александровича, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-лицей 

№1» г. Алушты, учитель Арсенова Анна Александровна;
Щегорцову Оксану Сергеевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна;
Чудакова Евгения Александровича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;
Шостак Елизавету Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна;
Михаревич Полину Вячеславовну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Татарцева Наталия Ивановна;
Голощапову Дарину Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;
Горобец Илону Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна;
Мирошниченко Владимира Сергеевича, призёра, обучающегося 9 класса 

МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша» г. Алушты, учитель Шифманович 
Татьяна Александровна;

Згерю Евгения Ивановича, победителя, обучающегося 10 класса 
МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна;

Зенченко Анну Андреевну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;

Окопскую Александру Дмитриевну, призёра, обучающуюся 10 класса 
МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;

Щеглову Валерию Владимировну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 
№2» г. Алушта, учитель Ребикова Мария Александровна;

Володину Ирину Валентиновну, призёра, обучающуюся 10 класса 
МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна;

Шантарину Анну Максимовну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа- 
лицей №1» г. Алушты, учитель Татарцева Наталия Ивановна;

Ильина Максима Алексеевича, призёра, обучающегося 11 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;



Литература:
Пермякову Веру Борисовну, победителя, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Коршун Ольга Михайловна;
Третьяк Анастасию Владимировну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Паклина Ирина Аркадьевна;
Звоник Анну Анатольевну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Черкес Витание Бекировна;
Костюченко Андрея Викторовича, победителя, обучающегося 8 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Деминкова Людмила Альбертовна;
Распопову Марию Сергеевну, призёра, обучающуюся 8 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Куртумерова Гульнара Османовна;
Семенюк Юлию Олеговну, победителя, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Гулько Наталья Викторовна;
Соколову Дарью Олеговну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа-лицей 

№1» г. Алушты, учитель Степанова Ирина Вилоровна;
Чудак Елизавету Викторовну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Рыбачьевская 

школа» г Алушты, учитель Кладогуб Наталия Сергеевна;
Мельник Татьяну Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» г. Алушты, учитель Карпенкова Елена Владимировна;
Черномордову Екатерину Андреевну, победителя, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Факидова Эльмира Энверовна;
Белову Елизавету Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Николаева Татьяна Вячеславовна;
Радченко Юлию Ивановну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Факидова Эльмира Энверовна;
Шантарину Анну Максимовну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Коршун Ольга Михайловна;
Шандалову Ариадну Александровну, призёра, обучающуюся 11 класса 

МОУ «Школа №2» г. Алушты, учитель Булай Ольга Александровна;
Симоненко Анну Вадимовну, призёра, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Темеркая Зарема Куртсеитовна;

История:
Тарасюка Марка Александровича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Арсенова Анна Александровна;
Беркутова Егора Геннадьевича, призёра, обучающегося 10 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;
Брагина Максима Денисовича, призёра, обучающегося 10 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Татарцева Наталия Ивановна;
Касаткину Злату Михайловну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна;
Зенченко Анну Андреевну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Андриишин Наталия Владимировна;
Надярного Александра Александровича, призёра, обучающегося 11 класса 

МОУ «Школа №3» учитель Андриишин Наталия Владимировна;

Искусство (мировая художественная культура):
Шантарину Анну Максимовну, призёра, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Стрепетова Светлана Александровна;



Крымскотатарский язык и литература:
Хаталах Усеина Исмаиловича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Приветненская школа» г. Алушты, учитель Хайрулина Зуре Аблямитовна;
Чашли Ильяса Рустемовича, призёра, обучающегося 7 класса МОУ «Приветненская 

школа» г. Алушты, учитель Хайрулина Зуре Аблямитовна;

Биология:
Майкан Виталия Александровича, призёра, обучающегося 7 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Глушкова Ольга Владимировна;
Пермякову Веру Борисовну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа-лицей 

№1» г. Алушты, учитель Ткацкая Светлана Сергеевна;
Нурдинова Михаила Александровича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Глушкова Ольга Владимировна;
Колодий Янину Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа- 

коллегиум» г. Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амираджановна;
Нежащую-Новикову Анастасию Витальевну, победителя, обучающуюся 8 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;
Кузовова Кирилла Александровича, призёра, обучающегося 8 класса 

МОУ «Рыбачьевская школа» г. Алушты, учитель Хрящева Татьяна Анатольевна;
Трубину Елену Александровну, призёра, обучающуюся 8 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;
Оганнисян Карине Кареновну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №3» 

г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;
Богомазову Карину Владимировну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа- 

коллегиум» г. Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амираджановна;
Костюченко Андрея Викторовича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;
Воскобоева Максима Андреевича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;
Бондарчук Еву Николаевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Малореченская 

школа» г. Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна;
Пушкарёву Наталию Геннадиевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа- 

коллегиум» г. Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амираджановна;
Мартыненко Руслана Руслановича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;
Щегорцову Оксану Сергеевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Исакова Алла Александровна;
Мельник Татьяну Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» г. Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;
Горобец Илону Владимировну, призёра, обучающуюся 9 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна;
Караметову Нияру Эскендеровну, призёра, обучающуюся 9 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна;
Лифанову Ольгу Юрьевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Приветненская 

школа» г. Алушты, учитель Мамбетова Айше Османовна;
Татарову Марию Дмитриевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №2» 

г. Алушты, учитель Исакова Алла Александровна;
Гази Валерию Хусейновну, победителя, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 

№3» г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;
Черномордову Екатерину Андреевну, победителя, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна;



Выприцкую Екатерину Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна;

Мирановича Алексея Владимировича, призёра, обучающегося 10 класса 
МОУ «Школа-коллегиум» г. Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амираджановна;

Тунык Риву Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;

Усатую Валерию Сергеевну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа №3» 
г. Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;

Рыбакову Ирину Олеговну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа- 
лицей №1» г. Алушты, учитель Ткацкая Светлана Сергеевна;

Позднякову Марию Олеговну, призёра, обучающуюся 11 класса 
МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Мустафаева Линура Зеватовна.

Математика:
Никифоренко Андрея Ивановича, победителя, обучающегося 5 класса 

МОУ «Лучистовская школа» г. Алушты, учитель Шабдинова Хайрие Шакировна;
Горячева Романа Егоровича, призёра, обучающегося 6 класса МОУ «Маломаякская 

школа» г. Алушты, учитель Селиванова Ольга Сергеевна;
Демченко Александра Александровича, призёра, обучающегося 6 класса 

МОУ «Школа №2» г. Алушты, учитель Самарина Елена Трофимовна;
Каплюхина Ивана Владимировича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Старченко Людмила Юрьевна;
Исаченко Тимофея Вячеславовича, призёра, обучающегося 7 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Старченко Людмила Юрьевна;
Крамарова Луку Анатольевича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Блезарова Сусана Велиевна;
Оводенко Дарью Андреевну, призёра, обучающуюся 10 класса 

МОУ «Приветненская школа» г. Алушты, учитель Халах Зера Мустафаевна;

Основы безопасности жизнедеятельности:
Левинскова Алексея Евгеньевича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№2» г. Алушты, учитель Старух Богдан Карлович;
Шапошникову Анну Михайловну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа- 

лицей №1» г. Алушты, учитель Петров Сергей Борисович;
Макаровскую Алину Игоревну, призёра, обучающуюся 8 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учитель Полинко Василий Николаевич;
Замойского Дмитрия Сергеевича, призёра, обучающегося 11 класса 

МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Песков Артём Анатольевич;
Фомина Никиту Борисовича, призёра, обучающегося 11 класса 

МОУ «Партенитская школа» г. Алушты, учителя Полинко Василий Николаевич;
Левинскова Константина Евгеньевича, призёра, обучающегося 11 класса 

МОУ «Школа №2» г. Алушты, учитель Старух Богдан Карлович;

Астрономия:
Мирановича Алексея Владимировича, призёра, обучающегося 10 класса 

МОУ «Школа-коллегиум» г. Алушты, учитель Успаленко Людмила Викторовна;

Химия:
Кузовова Кирилла Александровича, победителя, обучающегося 8 класса 

МОУ «Рыбачьевская школа» г. Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна;
Земскова Тимура Адылевича, победителя, обучающегося 8 класса 

МОУ «Рыбачьевская школа» г. Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна;



Бондарчук Еву Николаевну, победителя, обучающуюся 8 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна;

Бондарчук Никиту Владимировича, победителя, обучающегося 8 класса 
МОУ «Малореченская школа» г. Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна;

Науменко Владислава Дмитриевича, победителя, обучающегося 8 класса 
МОУ «Школа №3» г. Алушта, учитель Варнавская Наталья Сергеевна;

Трубину Елену Александровну, призёра, обучающуюся 8 класса 
МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;

Ломакина Дмитрия Викторовича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Варнавская Наталья Сергеевна;

Нежащую-Новикову Анастасию Витальевну, призёра, обучающуюся 8 класса 
МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;

Чудакова Евгения Александровича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушта, учитель Варнавская Наталья Сергеевна;

Тучину Софию Никитичну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ Малореченская 
школа» г. Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна;

Гази Валерию Хусейновну, победителя, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 
№3» г. Алушты, учитель Варнавская Наталья Сергеевна;

Вихляеву Викторию Анатольевну, призёра, обучающуюся 11 класса 
МОУ «Школа-лицей №1» г. Алушты, учитель Ткацкая Светлана Сергеевна.

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. До 01.02.2019г. проанализировать результаты муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на предметных методических объединениях; 
разработать мероприятия по повышению уровня подготовки участников олимпиад;

2.2. Провести работу по обновлению банка данных одарённых обучающихся по 
результатам Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 уч. году.

3. МБУ «ЦИМСОО» (Петрова Т.Т.) до 29.12.2018г.:
3.1. Проанализировать результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году;
3.2. Информацию о результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2018/2019 учебном году разместить на сайте МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты.
4. Данный приказ разместить на сайте управления образования и молодёжи, 

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования и молодёжи И.Ю. Гончарова


